

Sammanfattning

Uppdraget är att redovisa konkreta förslag till hur kvalitet och jämförbarhet i insamlade ekonomiska eller ekonomiskt relaterade uppgifter från kommuner och landsting kan förbättras. Uppdraget innefattar att visa hur insamlingen kan samordnas för att öka jämförbarheten och för att minska arbetet med att lämna uppgifter till den nationella uppföljningen av kommunsektorn. Allmänt eftersträvas en samordning när det gäller tidpunkt, tillvägagångssätt och innehåll i olika statliga myndigheters uppgiftsinsamlingar.

De förslag som lämnas i detta betänkande omfattar endast kommunernas verksamhet med vissa mindre undantag. Några konkreta förslag läggs inte vad gäller landstingens verksamhet utan endast förslag som rör nyckeltal från externredovisningen. Den statistik som produceras över landstingets verksamhet är föremål för ett omfattande utredningsarbete.

Landstingsförbundets utredning beräknas vara färdig under 1997 och kan således inte inpassas i denna utredning. För att få en likartad struktur i hela kommunsektorn föreslås att Landstingsförbundets uppgiftsinsamling i tillämpliga delar samordnas med den struktur som föreslås för kommunsidan. I övrigt får de närmare detaljerna för utformning, organisation och samordning av landstingens uppgiftsinsamling med den primärkommunala uppgiftsinsamlingen anstå till dess Landstingsförbundet slutfört sin utredning.

Ett stort värde med de föreslagna förändringarna för kommunerna ligger i att resultatet återförs till kommunsektorn så snabbt att det kan ligga till grund för kommunens eget uppföljnings- och budgetarbete. Statistiken görs därvid till ett viktigt instrument för kommunerna och landstingen att effektivisera och följa upp verksamheten.

Det största värdet för staten är att den föreslagna statistiken är inriktad på att möjliggöra en utveckling av statens uppföljning av kommunsektorn som bättre, än den nuvarande uppföljningen, harmonierar med statens beslut om att införa mål- och resultatstyrning som styrprincip.